АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«11» августа 2023г.                                                               № 452

О принятии решения о подготовке и реализации бюджетных
инвестиций в объекты муниципальной собственности города Курска
в сфере дорожного хозяйства на  2023 год и период 2024 - 2025 годах

           Во исполнение постановления Администрации города Курска
05.12.2014  № 4698 «Об утверждении Правил принятия решения
о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты
муниципальной собственности города Курска» и в целях ввода
в эксплуатацию объектов незавершенного строительства, реконструкции
комитета дорожного хозяйства города Курска ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять решение о подготовке  и  реализации  бюджетных
инвестиций за  счёт средств  бюджета  города Курска, средств областного,
федерального бюджетов и  внебюджетных источников в  проектирование,
строительство  и  реконструкцию,  объектов капитального строительства
муниципальной собственности города Курска на 2023 год и  период
2024-2025 гг. согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Комитету документального, ресурсного обеспечения
и автоматизации систем управления Администрации города Курска
(Калинина И.В) обеспечить направление текста настоящего постановления
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети « Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления
в газете «Городские известия».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы Администрации города Курска Цыбина Н.А.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Курска                                                                   И. Куцак

consultantplus://offline/ref=F5E893176E907907064C4FB013963634F01E46330ECEAF64C07A839CD8B5424C153CB97482823EF92BA43BED56A33BC277R1G

ПРИЛОЖЕНИЕ
к  постановлению

Администрации города Курска
от "11"августа 2023 года

№452
РЕШЕНИЕ

о подготовке  и  реализации  бюджетных инвестиций за  счёт средств  бюджета  города Курска, средств областного, федерального бюджетов и  внебюджетных
источников в  проектирование,  строительство и  реконструкцию  объектов капитального строительства  муниципальной собственности города Курска на 2023 год и

период 2024-2025 гг.

№
п/
п

Наименование обьекта
капитального
строительства,

наименование  обьекта
недвижимого  имущества

Направление
инвестирования
(строительство,
реконструкция, в

том  числе с
элементами
реставрации,
техническое

перевооружение,
приобретение).

Наименовани
е главного

распорядител
я и

муниципальн
ого заказчика

Мощность (прирост
мощности) объекта

капитального
строительства,

подлежащая вводу,
мощность объекта

недвижимого имущества.
Мощность  (прирост
мощности) объекта

капитального
строительства,

подлежащая вводу,
мощность  объекта

недвижимого  имущества.

Срок
ввода
в

эксплу
атаци
ю

(прио
бретен
ие)

объект
а

Сметная  стоимость
объекта капитального
строительства (при

наличии
утверждённой
проектной

документации) или
предполагаемая
(предельная)

стоимость  либо
стоимость

приобретения
объ=екта

недвижимого
имущества  тыс.  руб.

Общий
(предельный)

объём
инвестиций,

предоставляем
ых на

реализацию
инвестиционно
го проекта (в

ценах
соостветствую

щих  лет
реализации

инвестиционно
го  проекта),
тыс.  руб.

Распределение общего  (предельного) объёма  предоставляемых инвестиций
по  годам  реализации  инвестиционного проекта (в  ценах соответствующих

лет  реализации  инвестиционного  проекта), тыс. руб.

Источники
финансирования В

се
го

20
23

 го
д

20
24

 го
д

20
25

 го
д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 13 14

1

«Автомобильная дорога от
проспекта Вячеслава Клыкова

до улицы Сумская с
обустройством кольцевого
движения на пересечении
улиц проспект Вячеслава

Клыкова - проспект Надежды
Плевицкой в городе Курске.

Реконструкция"

проектирование
Комитет дорож-
го хозяйства г.

Курска 20
23

 го
д

2 822,36900 местный бюджет 2 822,37 2 822,37 0 0

2

2

«Автомобильная дорога по
улице Карла Маркса города

Курска на участке от
Московской площади до

улицы Хуторская.
Реконструкция.»; -

«Автомобильная дорога по
улице Карла Маркса города

Курска на участке от
Светлого проезда до
проспекта Победы.
Реконструкция.».

проектирование
Комитет дорож-
го хозяйства г.

Курска 20
23

 го
д

7 750,00000 местный бюджет 7 750,00 7 750,00 0 0

3
 строительство тротуара от

дома № 1А по улице
Новомосковская до дома № 2
по ул. Росинка города Курска

проектирование
Комитет дорож-
го хозяйства г.

Курска 20
23

 го
д

3 510,50000 местный бюджет 3 510,50 3 510,50 0 0

4

 дорога общего пользования
по ул. Светлая от ул.
Фестивальная до ул. К.

Маркса в г.Курске и прочие
связанные с этим расходы

Реконструкция
Комитет дорож-
го хозяйства г.

Курска
протяженность-3,0 км

20
23

 го
д

1 017,44000 местный бюджет 1 017,44 1 017,44 0 0

5  тротуар по ул. Пучковка, ул.
Кавказская города Курска (на
участке от улицы Н. Казацкой

до дома № 17В по улице
Пучковка)

Реконструкция
Комитет дорож-
го хозяйства г.

Курска
0,297 км 20

23

местный  бюджет 837,89 837,89

областной  бюджет 11 131,99 11 131,99

ВСЕГО - 27 070,19  тыс.рублей,  в том числе:

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,000 0,000

областной  бюджет 11 131,99 11 131,99 0,000 0,000

местный  бюджет 15 938,20 15 938,20 0,000 0,000

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,000 0,000

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

Администрации города Курска
от «______» ______________2020 года

№__________

РЕШЕНИЕ
 о подготовке и реализации

бюджетных инвестиций за счет средств бюджета города Курска,
средств областного, федерального бюджетов и внебюджетных источников

в проектирование, строительство и реконструкцию объектов
капитального строительства муниципальной собственности

города Курска на 2020 год и  период 2021-2022 гг.

Nп/п Наименование
объекта

капитального
строительства,
наименование

объекта
недвижимого
имущества

Направление
инвестирования
(строительство,
реконструкция, в

том числе с
элементами
реставрации,
техническое

перевооружение,
приобретение)

Наименование
главного

распорядителя и
муниципального

заказчика

Мощность
(прирост
мощности)
объекта
капиталь-

ного
строительств
а, подле-

жащая вводу,
мощность
объекта
недвижи-
мого иму-
щества

Мощность
(прирост
мощности)
объекта
капиталь-

ного
строительств
а, подле-

жащая вводу,
мощность
объекта
недвижи-
мого иму-
щества

Срок ввода в
эксплуатацию
(приобретение)

объекта

Сметная
стоимость
объекта

капитального
строительств

а (при
наличии

утвержденно
й проектной
документаци

и) или
предполагаем

ая
(предельная)
стоимость

либо
стоимость

приобретения
объекта

недвижимого
имущества
тыс. руб.

Общий
(предельный)

объем
инвестиций,
предоставляе

мых на
реализацию
инвестицион
ного проекта

(в ценах
соответствую

щих лет
реализации
инвестицион

ного
проекта), тыс.

рублей

Распределение общего (предельного) объема предоставляемых инвестиций по годам реализации инвестиционного проекта
(в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного

проекта), тыс. рублей

источники
финансирова

ния

всего в том числе по годам:

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Nп/п Наименование
объекта

капитального
строительства,
наименование

объекта
недвижимого
имущества

Направление
инвестирования
(строительство,
реконструкция, в

том числе с
элементами
реставрации,
техническое

перевооружение,
приобретение)

Наименование
главного

распорядителя и
муниципального

заказчика

Мощность
(прирост
мощности)
объекта
капиталь-

ного
строительств
а, подле-

жащая вводу,
мощность
объекта
недвижи-
мого иму-
щества

Мощность
(прирост
мощности)
объекта
капиталь-

ного
строительств
а, подле-

жащая вводу,
мощность
объекта
недвижи-
мого иму-
щества

Срок ввода в
эксплуатацию
(приобретение)

объекта

Сметная
стоимость
объекта

капитального
строительств

а (при
наличии

утвержденно
й проектной
документаци

и) или
предполагаем

ая
(предельная)
стоимость

либо
стоимость

приобретения
объекта

недвижимого
имущества
тыс. руб.

Общий
(предельный)

объем
инвестиций,
предоставляе

мых на
реализацию
инвестицион
ного проекта

(в ценах
соответствую

щих лет
реализации
инвестицион

ного
проекта), тыс.

рублей

источники
финансирова

ния

всего

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1

Магистральная улица-проспект Дружбы и улица
Просторная в Северо-Западном районе г. Курска. 1
очередь-проспект Дружбы до улицы Просторная",
"Магистральная улица-проспект Дружбы и улица
Просторная в Северо-Западном районе г. Курска. 2

очередь-улица Просторная до ул. Сумская"

строительство
Комитет дорожного хозяйства

города Курска
протяженность -1,6 км 2020 год 177 438,08200 федеральный бюджет 177 438,08200 177 438,08200

2

Авторский надзор за строительством объектов
"Магистральная улица-проспект Дружбы и улица
Просторная в Северо-Западном районе г. Курска. 1
очередь-проспект Дружбы до улицы Просторная",
"Магистральная улица-проспект Дружбы и улица
Просторная в Северо-Западном районе г. Курска. 2

очередь-улица Просторная до ул. Сумская"

строительство
Комитет дорожного хозяйства

города Курска
протяженность -1,6 км 2020 год 349,41705 местный бюджет 349,41705 349,41705

3
Магистральная улица общегородского значения
регулируемого движения по проспекту Надежды
Плевицкой в г.Курске (2-я очередь строительства)

строительство
Комитет дорожного хозяйства

города Курска

протяженность- 0,6005 км

2020 год 200 322,12000 209 009,34100

местный бюджет 41 801,84900 41 801,84900

областной
46 818,09200 46 818,09200

бюджет

федеральный
120 389,40000 120 389,40000

бюджет

4

Выполнение корректировки проектных и
изыскательских работ на реконструкцию дороги

общего пользования по ул. Бойцов 9-й Дивизии от ул.
Звездная до ул. 50 лет Октября г. Курска и

реконструкцию дороги общего пользования по ул.
Светлая от ул. Фестивальная до ул. К. Маркса в

городе Курске

проектирование
Комитет дорожного хозяйства

города Курска
протяженность-3,6 км 2020 год 3 500,00000 местный бюджет 3 500,00000 3 500,00000

5

Выполнение комплекса инженерных изысканий по
объекту "Реконструкция тротуара ул. Пучковка на
участке от ул. Н. Казацкая до дома №17В по ул.

Пучковка "

проектирование
Комитет дорожного хозяйства

города Курска
протяженность-0,360 км 2020 год 751,66667 местный бюджет 751,66667 751,66667

6
Реконструкция дороги общего пользования по ул.
Бойцов 9 Дивизии от  ул. Звездная до ул.50 лет

Октября г.Курска
реконструкция

Комитет дорожного хозяйства
города Курска

протяженность-0,6 км 2020 год 4 000,00000 местный бюджет 4 000,00000 4 000,00000

7
Выполнение проектных и изыскательских работ на
реконструкцию автомобильной дороги  по ул.Лысая

Гора
проектирование

Комитет дорожного хозяйства
города Курска

протяженность-0,504 км 2020 год 3 994,40000 местный бюджет 3 994,40000 3 994,40000

8
Подъезд к жилой застройке по ул. Аэропортовская г.

Курска
строительство

Комитет дорожного хозяйства
города Курска

протяженность-0,117км

2020 год 879,77000

местный бюджет 70,38000 70,38000

областной

809,39000 809,39000

бюджет

ВСЕГО -399 922,67672 в том числе:

федеральный бюджет 297 827,48200
областной бюджет 47 627,48200
местный бюджет 54 467,71272

внебюджетные источники 0,00000

*предполагается привлечение средств областного, федерального бюджетов

8
Подъезд к жилой застройке по ул. Аэропортовская г.

Курска
строительство

Комитет дорожного хозяйства
города Курска

2020 год 879,77000

809,39000 809,39000

7

ПРИЛОЖЕНИЕ
к  постановлению

Администрации города Курска
от "______"__________2021 года

№________

РЕШЕНИЕ

о подготовке  и  реализации  бюджетных инвестиций за  счёт средств  бюджета  города Курска, средств областного, федерального бюджетов и  внебюджетных источников в  проектирование,
строительство и  реконструкцию  объектов капитального строительства  муниципальной собственности города Курска на 2021 год и  период 2022-2023 гг.

№
п/
п

Наименование обьекта
капитального

строительства,
наименование  обьекта

недвижимого  имущества

Направление
инвестирования
(строительство,

реконструкция, в
том  числе с
элементами
реставрации,
техническое

перевооружение,
приобретение).

Наименован
ие главного
распорядите

ля и
муниципальн

ого
заказчика

Мощность (прирост
мощности) объекта

капитального
строительства,

подлежащая вводу,
мощность объекта

недвижимого имущества.
Мощность  (прирост
мощности) объекта

капитального
строительства,

подлежащая вводу,
мощность  объекта

недвижимого  имущества.

Срок
ввода

в
эксплу
атаци

ю
(прио
брете
ние)

объек
та

Сметная  стоимость
объекта капитального

строительства (при
наличии

утверждённой
проектной

документации) или
предполагаемая

(предельная)
стоимость  либо

стоимость
приобретения

объ=екта
недвижимого

имущества  тыс.  руб.

Общий
(предельный)

объём
инвестиций,

предоставляемых
на  реализацию

инвестиционного
проекта (в  ценах

соостветствующих
лет реализации

инвестиционного
проекта), тыс.  руб.

Распределение общего  (предельного) объёма  предоставляемых инвестиций по  годам  реализации
инвестиционного проекта (в  ценах соответствующих лет  реализации  инвестиционного  проекта), тыс.

руб.

Источники
финансирования Вс

ег
о

в  том  числе  по  годам

20
20

 го
д

20
21

 го
д

20
22

 го
д

20
23

 го
д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1

Магистральная улица-
проспект Дружбы и улица
Просторная в Северо-

Западном районе г. Курска. 1
очередь-проспект Дружбы до

улицы Просторная",
"Магистральная улица-

проспект Дружбы и улица
Просторная в Северо-

Западном районе г. Курска. 2
очередь-улица Просторная до

ул. Сумская"

строительство
Комитет дорож-
го хозяйства г.

Курска
протяженность -1,6 км

20
20
 го

д

177 438,08200 федеральный бюджет 177 438,08200 177 438,08200

8

2

Авторский надзор за
строительством объектов
"Магистральная улица-

проспект Дружбы и улица
Просторная в Северо-

Западном районе г. Курска. 1
очередь-проспект Дружбы до

улицы Просторная",
"Магистральная улица-

проспект Дружбы и улица
Просторная в Северо-

Западном районе г. Курска. 2
очередь-улица Просторная до

ул. Сумская"

строительство
Комитет дорож-
го хозяйства г.

Курска
протяженность -1,6 км

20
20

 го
д

349,41705 местный бюджет 349,41705 349,41705

3

Магистральная улица
общегородского значения

регулируемого движения по
проспекту Надежды

Плевицкой в г.Курске (2-я
очередь строительства)

строительство
Комитет дорож-
го хозяйства г.

Курска
протяженность- 0,6005 км

20
20

 го
д

200 322,12000 209009,34100

местный бюджет 41 801,84900 41 801,84900

областной бюджет 46 818,09200 46 818,09200

федеральный бюджет 120 389,40000 120 389,40000

4

Выполнение корректировки
проектных и изыскательских
работ на реконструкцию

дороги общего пользования по
ул. Бойцов 9-й Дивизии от ул.
Звездная до ул. 50 лет Октября
г. Курска и реконструкцию

дороги общего пользования по
ул. Светлая от ул.

Фестивальная до ул. К.
Маркса в городе Курске

строительство
Комитет дорож-
го хозяйства г.

Курска
протяженность-3,6 км

20
21
 го

д

3 500,00000 местный бюджет 3 500,00000 3 500,00000

5

Выполнение комплекса
инженерных изысканий по
объекту "Реконструкция
тротуара ул. Пучковка на

участке от ул. Н. Казацкая до
дома №17В по ул. Пучковка "

строительство
Комитет дорож-
го хозяйства г.

Курска
протяженность-0,360 км

20
20

 го
д

751,66667 местный бюджет 751,66667 751,66667

6
Реконструкция дороги общего
пользования по ул. Бойцов 9
Дивизии от  ул. Звездная до
ул.50 лет Октября г.Курска

строительство
Комитет дорож-
го хозяйства г.

Курска
протяженность-0,6 км

20
21

 го
д 4 000,00000 местный бюджет 4 000,00000 4 000,00000 12989,79042

федеральный бюджет 139009,99874

9

7

Выполнение проектных и
изыскательских работ на

реконструкцию
автомобильной дороги  по

ул.Лысая Гора

строительство
Комитет дорож-
го хозяйства г.

Курска
протяженность-0,504 км

20
20

 го
д

3 994,40000 местный бюджет 3 994,40000 3 994,40000

8 Подъезд к жилой застройке по
ул. Аэропортовская г. Курска

строительство
Комитет дорож-
го хозяйства г.

Курска
протяженность-0,117км

20
20

 го
д

879,77000
местный бюджет 70,38000 70,38000

областной бюджет 809,39000 809,39000

Оказание услуг (выполнение
работ) по авторскому надзору
за объектом: «Реконструкция
дороги общего пользования по
ул. Бойцов 9-й Дивизии от ул.

Звездной до ул. 50 лет
Октября в г. Курске»

строительство
Комитет дорож-
го хозяйства г.

Курска

20
21 222,44130 местный бюджет 222,44130

Выполнение проектно-
изыскательских работ по

реконструкции тротуара по
ул.Пучковка, ул.Казвказская
города Курска (на участке от
улицы Н.Казацкой до дома №

17В по ул.Пучковка)

проектирование
Комитет дорож-
го хозяйства г.

Курска

20
21 1 315,55555 местный бюджет 1 315,55555 1315,55555

Выполнение проектно-
изыскательских работ по
объекту: «Автомобильная

дорога от проспекта Вячеслава
Клыкова до улицы Сумская с
обустройством кольцевого
движения на пересечении
улиц проспект Вячеслава

Клыкова - проспект Надежды
Плевицкой в городе Курске.

Реконструкция"

проектирование
Комитет дорож-
го хозяйства г.

Курска

20
21 3 955,95000 местный бюджет 3 955,95000 3 955,95000

Выполнение проектно-
изыскательских работ по

объектам: - «Автомобильная
дорога по улице Карла Маркса
города Курска на участке от
Московской площади до

улицы Хуторская.
Реконструкция.»; -

«Автомобильная дорога по
улице Карла Маркса города

Курска на участке от Светлого
проезда до проспекта Победы.

Реконструкция.».

проектирование
Комитет дорож-
го хозяйства г.

Курска

20
22 9 850,00000 местный бюджет 9 850,00000 2 100,00000 7 750,00000

Всего:  - 399922,67672   в том числе:

федеральный бюджет 297 827,48200

областной  бюджет 47 627,48200

10

местный  бюджет 54 467,71272

внебюджетные
источники

0,00000

Всего:  - 399922,67672   в том числе: